



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 4



09/01/2017 11:46:55
Gestión: 2016

r_epr_ins_res_aob

Página 1 de 1

| Institución: 0603 Instituto Nacional de Previsión del Magisterio | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|-------------------|----------|------------------------------|------|-------------------------|-------------------|------|-------------------------|---------------------|------|-------------------------|---------------------|------|-------------------------|---------------------------------|------|-------------------------|---------------|------|---------------|
| Misión: SOMOS LA INSTITUCION DE PREVISIÓN SOCIAL DEL MAGISTERIO HONDUREÑO, QUE OFRECE PRESTACIONES SOCIALES Y SERVICIOS FINANCIEROS Y SOCIALES A LOS PARTICIPANTES Y BENEFICIARIOS; ENFOCADOS EN LA MEJORA CONTINUA Y EL FORTALECIMIENTO DE LA SOLVENCIA PATRIMONIAL DEL INSTITUTO. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Objetivos: | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | | Atender de forma integral y permanente a los jubilados y pensionados, mediante el otorgamiento oportuno de los beneficios establecidos en la Ley. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 02 | | Lograr la sostenibilidad financiera y actuarial mediante el otorgamiento de préstamos, la optimización del portafolio de inversiones y un adecuado nivel de automatización de los procesos. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Actividad Obra: 002-ATENCIÓN INTEGRAL A JUBILADOS Y PENSIONADOS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Programa: 11-ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES Y PREVISIONALES | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Sub Programa: 00-- | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Proyecto: 000-- | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Resultado | Descripción | U.M. | Descripción | Acumular | Programación del Trimestre 4 | | | Ejecutado Octubre | | | Ejecutado Noviembre | | | Ejecutado Diciembre | | | Ejecución Acumulada Trimestre 4 | | | | | |
| | | | | | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | | | |
| 01 | Jornadas motivacionales y terapias ocupacionales brindadas a los docentes | 131 | ACTIVIDAD | S | 10.00 | 0.00 | 8,033,726.00 | 4.00 | 0.00 | 1,300,143.00 | 3.00 | 0.00 | 361,152.00 | 4.00 | 0.00 | 5,675,901.00 | 11.00 | 0.00 | 7,337,196.00 | 110.00 | 0.00 | 91.33 |
| Total Actividad - Obra: | | | | | 10.00 | | 8,033,726.00 | 4.00 | | 1,300,143.00 | 3.00 | | 361,152.00 | 4.00 | | 5,675,901.00 | 11.00 | | 7,337,196.00 | 110.00 | | 91.33 |
| Actividad Obra: 002-REINTEGRO DE INVERSION EN PRESTAMOS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Programa: 12-OTORGAMIENTO DE PRESTAMOS E INVERSIONES | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Sub Programa: 00-- | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Proyecto: 000-- | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Resultado | Descripción | U.M. | Descripción | Acumular | Programación del Trimestre 4 | | | Ejecutado Octubre | | | Ejecutado Noviembre | | | Ejecutado Diciembre | | | Ejecución Acumulada Trimestre 4 | | | | | |
| | | | | | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | | | |
| 01 | Recuperación de mora de préstamos y centros educativos privados | 218 | MILES DE LEMPIRAS | S | 118,856.00 | 0.00 | 0.00 | 25,488.80 | 0.00 | 0.00 | 30,195.30 | 0.00 | 0.00 | 29,534.40 | 0.00 | 0.00 | 85,218.50 | 0.00 | 0.00 | 71.70 | 0.00 | 0.00 |
| 02 | Seguros otorgados a los docentes para la protección de préstamos financieros. | 155 | CONTRATO | S | 3,236.00 | 0.00 | 0.00 | 1,043.00 | 0.00 | 0.00 | 1,668.00 | 0.00 | 0.00 | 3,226.00 | 0.00 | 0.00 | 5,937.00 | 0.00 | 0.00 | 183.47 | 0.00 | 0.00 |
| 03 | Títulos valores nuevos o renovados en el sistema financiero formal | 55 | LEMPIRA | S | 700,000,000.00 | 0.00 | 9,060,930,779.00 | 0.00 | 0.00 | 3,206,823,911.00 | 0.00 | 0.00 | 4,305,185,722.00 | 0.00 | 0.00 | 1,567,656,165.00 | 0.00 | 0.00 | 9,079,665,798.00 | 0.01 | 0.00 | 100.21 |
| Total Actividad - Obra: | | | | | 700,122,092.00 | | 9,060,930,779.00 | 26,531.80 | | 3,206,823,911.00 | 31,863.30 | | 4,305,185,722.00 | 32,760.40 | | 1,567,656,165.00 | 91,155.50 | | 9,079,665,798.00 | 0.01 | | 100.21 |
| Total Institución: | | | | | 700,122,102.00 | | 9,068,964,505.00 | 26,535.80 | | 3,208,124,054.00 | 31,866.30 | | 4,305,546,874.00 | 32,764.40 | | 1,573,332,066.00 | 91,166.50 | | 9,087,002,994.00 | 0.01 | | 100.20 |
| Totales del Reporte: | | | | | 700,122,102.00 | | 9,068,964,505.00 | 26,535.80 | | 3,208,124,054.00 | 31,866.30 | | 4,305,546,874.00 | 32,764.40 | | 1,573,332,066.00 | 91,166.50 | | 9,087,002,994.00 | | | |